РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

             АДМИНИСТРАЦИЯ

   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

               КЛЯВЛИНСКИЙ

              Самарской области

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             15.12.2015 г. №496

	О внесении изменений в постановление администрации района

от 14.06.2012 г. № 257 «Об официальном сайте Администрации

муниципального района Клявлинский Самарской области в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет»

       В связи с кадровыми изменениями, Администрация муниципального  района Клявлинский ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации района от 14.06.2012 г. № 257 «Об официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет» (далее – постановление) :

1.1. Утвердить Положение об официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в новой редакции.

1.2.   Назначить ответственного за информационное освещение деятельности Администрации муниципального района Клявлинский, а также органов местного самоуправления муниципального района Клявлинский руководителя аппарата Администрации муниципального района Клявлинский Вивчур С.В.

2. Утвердить рабочую группу по организации работы официального сайта Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области (приложение №1).
3. Руководителям органов местного самоуправления муниципального района Клявлинский Самарской области, муниципальных учреждений, организаций муниципального района Клявлинский Самарской области, а также органам местного самоуправления сельских поселений муниципального района Клявлинский, органам государственной власти предоставлять актуальную информацию о своей деятельности, осуществлять контроль своевременного предоставления информации на официальный сайт Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области.

4. Утвердить перечень информации о деятельности администрации муниципального района  Клявлинский (приложение № 2)
5.  Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя Родины» и разместить его на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский.

6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 15.12.2015 года.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Администрации муниципального района Клявлинский Вивчур С.В.

         Глава муниципального
         района Клявлинский                                                                     Соловьев И.Н.

Вивчур С.В.
Приложение №1
к постановлению Администрации

муниципального района Клявлинский

от 15.12.2015 года №496
Рабочая группа

по организации работы официального сайта Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области

Бадыков Р.Р.

Заместитель директора
МАУ «МИЦ
«Клявлино»

Ответственное  лицо за размещение информации  в соответствии с Федеральным Законом от 09.02.2009 г. №8-ФЗ «Об обеспечении доступа  к информации о деятельности  государственных органов и органов местного самоуправления»
Крюков А.П.
Специалист по обслуживанию компьютеров МАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
Ответственное лицо за техническое обеспечение работы сайта и его администрирование; наполнение сайта; обновление сайта; круглосуточное функционирование сайта; защита сайта от несанкционированного проникновения и взлома; устранение технических проблем в работе сайта; систематическое архивирование данных, необходимых для восстановления работы сайта в случае возникновения неполадок; обучение сотрудников Администрации муниципального района, обеспечивающих информационное сопровождение сайта, навыкам работы с бизнес-процессами; содействие в размещение информации на сайте сотрудникам, ответственным за подготовку и размещение информации; внесение изменений в дизайн, структуру и организацию бизнес-процессов сайта
Мазурина О.Ю.
Начальник организационного отдела
администрации муниципального района Клявлинский
Ответственное лицо за содержание и актуальность информации, поступающей от органов местного самоуправления сельских поселений муниципального района Клявлинский
Денисова Г.В.
Специалист
МАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
Ответственное лицо за  информационное администрирование сайта, наполнение и прием материалов, организацию информационного наполнения сайта; принятие решения о внесении необходимых изменений; контроль над содержанием и актуальностью сообщений, своевременностью подачи информации, сроками своевременного обновления и сроками активности информации, размещенной на сайте

Утверждено
 постановлением Администрации

муниципального района Клявлинский

от 15.12.2015 года №496
Положение
об официальном сайте  Администрации муниципального района Клявлинский
Самарской области  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
(далее – Положение)
I. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет задачи, функции, порядок организационно-технического сопровождения официального сайта Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области, взаимодействие органов местного самоуправления муниципального района Клявлинский Самарской области, органов, структурных подразделенийАадминистрации муниципального района Клявлинский Самарской области и (или) их должностных лиц при предоставлении и размещении информации на официальном сайте Администрации  муниципального района Клявлинский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - Сайт).

1.2. Сайт располагается по электронному адресу в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www: klvadm.ru
1.3. Собственником Сайта и информационных ресурсов, размещенных на Сайте, является Администрация муниципального района Клявлинский Самарской области. При использовании, цитировании и перепечатке информации из разделов Сайта обязательным требованием является ссылка на электронный адрес Сайта.
1.4. Основными задачами Сайта являются:
1.5. Обеспечение права неограниченного круга лиц на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального района Клявлинский Самарской области, муниципальных учреждений и предприятий муниципального района Клявлинский Самарской области в соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года №8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", развитие единого информационного пространства муниципального района Клявлинский Самарской области.
1.6. Обеспечение открытости, общедоступности, достоверности информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального района Клявлинский Самарской области, а также муниципальных учреждений и предприятий муниципального района Клявлинский Самарской области.

1.7. Организация интерактивного взаимодействия органов местного самоуправления муниципального района Клявлинский Самарской области с гражданами.

1.8.  Формирование позитивного имиджа муниципального района Клявлинский Самарской области.

II. Основные функции Сайта

2.1. Предоставление пользователям информацией доступа через информационно-телекоммуникационную сеть Интернет к информации о развитии социально-экономической, культурной, туристической и иных сфер жизнедеятельности муниципального района Клявлинский Самарской области.
2.2. Предоставление пользователям информацией информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального района Клявлинский Самарской области, муниципальных предприятий и учреждений муниципального района Клявлинский Самарской области в составе, определенном статьей 13 Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", а также иной информации, размещение которой в сети Интернет признано обязательным иными законами, нормативными правовыми актами.

2.3. Основные требования при обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области, размещаемой на Сайте: достоверность предоставляемой информации; соблюдение сроков и порядка предоставления информации; создание организационно-технических условий для размещения информации.
 III. Структура информационных ресурсов и сервисов Сайта
3.1. На Сайте размещается информация, содержащаяся в  Перечне информации, размещаемой на официальном сайте в сети Интернет.

3.2.   Информационный блок Сайта включает:

−  информацию статическую (географические, экономические, историко-культурные сведения о муниципальном районе Клявлинский Самарской области и т.п.);

−     информацию, обновляемую с установленной периодичностью либо в связи с изменениями данных (о кадровых перестановках, структуре  Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области, данные о руководителях, правовые базы данных, анонсы мероприятий, проводимых на территории муниципального района  Клявлинский Самарской области и т.д.);

− оперативную информацию (пресс-релизы, выступления Главы администрации муниципального района Клявлинский Самарской области и т.д.);

−    перечень муниципальных услуг, предоставляемых  Администрацией муниципального района Клявлинский Самарской области, в том числе первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых  органами местного самоуправления муниципального района Клявлинский Самарской области, в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде муниципальными учреждениями муниципального района Клявлинский Самарской области.

3.3. Сайт состоит из следующих тематических разделов: «Администрация», «Руководители», «Документы», «Обращения граждан», «Объявления», «Новости» и других.

3.4.  Сервисные услуги Сайта:

−   электронная приемная для обращения (запроса) граждан.
IV. Порядок размещения информации на Сайте
4.1.  Информация, предназначенная для размещения на Сайте, передается ответственному лицу: текстовая - в форматах MS Word и MS Excel, изображения - в виде JPG-файлов на электронном носителе (дискета, компакт-диск, флэш-карта), посредством электронной почты на адрес : klveconomy@samtel.ru с пометкой «на сайт».
4.2. В случае обнаружения неточностей, опечаток, грамматических ошибок в представленной информации сотрудники Администрации муниципального района Клявлинский, подведомственных муниципальных учреждений муниципального района Клявлинский Самарской области, направившие информацию для размещения на Сайте, уведомляются о необходимости внесения правки.

4.3. Муниципальные учреждения муниципального района Клявлинский Самарской области, не имеющие собственных интернет-ресурсов, вправе администрировать разделы Сайта, соответствующие направлениям их деятельности.
V. Ответственность за информацию, размещенную на Сайте
5.1.   Администрация муниципального района Клявлинский Самарской области несет ответственность за организацию и размещение предоставляемой информации на Сайте.
5.2. Ответственность за публикацию информационных материалов, составляющих государственную и иную охраняемую законодательством Российской Федерации тайну, сведения конфиденциального характера и служебной информации ограниченного распространения возлагается на руководителя органа местного самоуправления муниципального района Клявлинский Самарской области, муниципального учреждения,  предприятия и организации муниципального района Клявлинский Самарской области, передающего информацию для размещения на Сайте.
5.3.  Сотрудники Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области, муниципальные учреждения и организации муниципального района Клявлинский Самарской области, участвующие в информационном сопровождении Сайта, использующие информацию (материалы) сторонних источников (авторов) для распространения в сетях связи общего пользования, несут ответственность за соблюдение законодательства об авторском праве.
VI. Защита информации
6.1. В целях защиты информационных ресурсов Сайта предусматриваются меры по предотвращению:

− размещения материалов, содержащих угрозу безопасности личности, общества, государства;

− несанкционированных действий по уничтожению, модификации, искажению, копированию, блокированию информации;

−  других форм незаконного вмешательства в сетевую информационно-коммуникационную инфраструктуру Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области.